Mai curând trebuie să pornim deci dela *vârh* (= «vârf») < slav. *врѣхъ* + suf. rom. *-cior*, la care populația de origine slavă a adăugat

<sup>1)</sup> Pentru îndeletnicirile militare ale cnejilor români din *Banat*, afară de *Armistha* = «Armiște» < *armă* + suf. *-iște*, a. 1433, care se ținea de cetatea *Krassó* = «Crașova» (Pesty, *Krassó vm. tört.*, III, 345; Csánki, *MH*, II, 98), se mai pot citi următoarele dovezi documentare: «Nos Ladislaus . . . consideratis fidelitatibus et fidelium servitorum meritis eorundem *Universorum Nobilium et Keniziorum ac ceterorum Valachorum* [de Districtibus Lugas, Sebes, Mihald, Halmas, Krassofw, Borzafw, Komiathy et Illywed vocatis] quibus iidem *non solum predecessoribus nostris* Regibus Hungarie, *sed et nobis* se gratos reddiderunt . . . et presertim eo respectu, quod ipsi . . . *in custodia et tuicione vadorum Danubii contra crebros incursus Turcorum*, . . . «*personas, resque et bona sua fortune summittere . . . non formidant*. Volentes eisdem gratitudinis vicem rependere, omnia et singula eorundem Valachorum et Keniziorum privilegia . . . confirmamus», p. 1457 (Pesty, *A Szörényi vármegyei hajdani oldh kerületek*, p. 73); «Ladislaus dei gratia . . . fidelibus nostris universis et singulis *volachis Nobilibus et Kenesiis* districtus Komiathy Salutem et gratiam . . . fidelitati vestre taliter respondemus . . . quod nos maxime ex consideratione ut nos, *una cum ceteris volachis Nobilibus et Kenesiis prescriptorum septem districtuum ad servicia nostra atque pro conservacione, et defensione, confiniorum et vadorum illarum parcium inferiorum ex consuetudine obligamini* . . . prefatum districtum Komyathi, pretactis aliis *septem districtibus volahicalibus* radiunximus et reincorporavimus», a. 1457 (id., ib., pp. 75—76); «Nos Wladislaus dei gratia Rex Hungarie . . . idem condam dominus Sigimundus Imperator et Rex, consideratis fidelitatibus et serviciis per eosdem *Wolachos in exercitibus expeditionibus contra sevissimos Thurcos* sepe sepius instauratis», a. 1494 (Pesty, *A szörényi bánság és Szörény vm. tört.*, III, 117).

suf. top. *-ova*, împreună cu care l-am reprimat pe urmă noi și l-au primit Ungurii <sup>1)</sup>.

Este vorba de același radical pe care, cum a arătat Melich, *A honfoglaláskori Magyarország, 173—174* îl găsim și în *Vârșeț*, ung. *Versecz*, germ. *Werschetz* și *Werschütz*, srb. *Veršac* și *Vršac*, bg. *Vršec* sau *Vърšec* (cf. srb. *врѣшьць* «apex», la Melich, *l. c.*, și bg. *врѣшec* la Pascu, *Suf. rom.*, 321).